
GRÆKENLAND - I PAULUS FODSPOR  _ 
fra Thessaloniki og Filippi i nord til Korinth og Athen i syd

Sognerejse for Varde Sogn

Unitas Rejser er eksperter i at skabe fælles oplevelser. 
Vi klarer detaljerne - I får tid til nærhed, fordybelse, 
refleksion, ny indsigt, større udsigt og til at skabe gode 
minder sammen.

                 Danske rejseledere!20. - 25. september 2024

 Delfi 



På denne rejse følger vi Paulus’ fodspor fra nord til syd i Grækenland og besøger 
samtidig steder, der var vigtige i det antikke Grækenland og i kirkens historie.
Paulus har rejst gennem Grækenland, hvor han har dannet menigheder i nogle 
byer og er blevet smidt ud af andre. Han kom til Grækenland omkring år 50 på 
den anden missionsrejse, hvor han blandt andre fik dannet menigheder i Filippi 
og Thessaloniki og Korinth. Menigheden i Filippi kom især til at stå hans hjerte 
nær. Han besøgte den flere gange, og den støttede ham økonomisk.
I Ny Testamente har vi nogle af Paulus’ menighedsbreve. Disse oplyser os om 
opbygningen af menighederne, og vi kan fornemme de kampe, de stod i. For det 
var blandt andet her, Jesu budskab blev omsat i en menighedssammenhæng. 
Ved at rejse til Grækenland og leve os ind den verden, Paulus virkede i, kan der 
kastes nyt lys over disse menighedsbreve – breve som vi stadig kan drage nytte 
af. 
Grækenland er selvfølgelig mere end Paulus, derfor skal vi også opleve noget af 
det antikke Grækenlands historie, som meget af den vestlige kultur er bygget 
på. Dertil kan nævnes den storslåede natur, hvor et af højdepunkterne vil være 
Meteora-klosterne. 
Vi gør opmærksom på, at vi kommer til at køre en del i bus, idet vi skal nå fra 
Nord- til Sydgrækenland på turen.

 

HENRIK VEJLGAARD 
KRISTENSEN 
OG 
JACOB BJORHOLM

REJSELEDERE

PROGRAM

DAG 1: AFREJSEDAG
Vi flyver fra Billund tidligt om morgenen. 
Efter mellemlanding og flyskift lander vi i 
Thessaloniki ved middagstid.
I lufthavnen henter vores guide os. Inden 
vi tjekker ind på vores hotel, er der tid til 
en byrundtur i Thessaloniki. I dag findes 
der ingen spor i Thessaloniki fra Paulus’ 
tid, men byen har bevaret mange gamle 
kirker, hvoraf mange har været omdan-
net til moskeer. Vi besøger et par af disse 
kirker og ser også noget af dagens Thes-
saloniki, inden vi kører til vores hotel, 
hvor vi også spiser aftensmad sammen.
(-/-/A)

DAG 2: KAVALA, FILIPPI 
              OG THESSALONIKI 
Vi kører til Kavala, som på Paulus’ tid hed 
Neapolis, byen hvor Paulus første gang 
satte sine fødder på europæisk jord. Fra 
Kavala kører vi 15 kilometer til Filippi. Det 
var her, at Paulus grundlagde den første 
kristne menighed i Europa. Her har der 
boet mennesker fra 6. århundrede før 
Kristus, og byen hed da Krenides (kilder).
I dag er der ingen by, men en del udgrav-
ninger fra romersk tid og kirkeruiner fra 
tidlig middelalder. 
Desuden findes resterne af det fængsel, 
som man mener Paulus sad fanget i, før-

Akropolis, Athen



Desuden findes resterne af det fængsel, 
som man mener Paulus sad fanget i, før-
ste gang han var i byen. Udenfor Filippi 
ses, ved en lille flod,  det sted , hvor man 
mener, at Paulus døbte kvinden Lydia, 
som den aller første på vort kontinent. Vi 
kører tilbage til Thessaloniki. (M/-/A)

DAG 3: BERØA OG METEORA
Efter morgenmad forlader vi Thessalo-
niki. Dagens mål er Meteora, men un-
dervejs gør vi et lille stop i Berøa – Veria 
på moderne græsk. Det var hertil Paulus 
kom, da han måtte flygte fra Thessaloniki. 
Turen fortsætter videre til Meteoraklo-
strene, lige ved byen Kalambaka. Det er 
en fantastisk oplevelse at se de enkeltstå-
ende, søjleagtige klipper med klostrene 
på toppen. De stejle klippetårne hæver 
sig op til 300 meter over sletten. Ordet 
Meteora-klostrene betyder ”de i luften 
svævende klostre”. Til nogle af klostrene 
måtte personer og proviant hejses op i 
kurve, til andre foregik opstigningen via 
et system af sammenbundne stiger. Mun-
keordenerne her havde en nær forbin-
delse med klostrene på Athos halvøen. 
I dag er seks af klostrene beboet, fire af 
munke og to af nonner. 
Vi vil forsøge at se to af klostrene. Selv 
om vi ikke skal besøge dem via rebstiger 
og kurve, er den sidste del af turen op til 
nogle af klostrene stadig hård - med smal-
le, stejle trapper.
Derefter kører vi nogle få kilometer til 
Kalambaka, hvor vi spiser og overnatter. 
(M/-/A)

DAG 4: IKONER OG DELFI
Inden vi forlader området ved Kalam-
baka, besøger vi Fader Pefki’s værksted, 
hvor han og hans elever maler ikoner. 
Vi fortsætter til Delfi, som var et centralt 
kultcenter i antikken. Delfi ligger i et stor-
slået landskab omgivet af stejle klippe-
sider og med Pleistós flodens slugt dybt 
nede. Byens oprindelse går helt tilbage til 
2. årtusinde før Kristus, og det blev efter-
hånden den vigtigste fælles græske hel-
ligdom. Der var et stort Apollon-tempel, 
og der holdt det mest berømte orakel i 
hele den græske verden til. Delfi blev i 
antikken regnet for verdens centrum, og 
hertil valfartede såvel konger som almin-
delige mennesker for at spørge oraklet 
til råds. Stedet kan danne baggrund for 

bedre at forstå den religion og livsansku-
else, som Paulus blev konfronteret med 
i Grækenland. Vi besøger det arkæologi-
ske område i Delfi med ”Den hellige vej”, 
resterne af Apollon-templet, hvor oraklet 
holdt til, teateret og stadion.  
I løbet af dagen besøger vi også en oli-
vengård, hvor vi både får se, høre og 
smage olivenolie.
Vi spiser aftensmad og overnatter på et 
hotel i Delfi. (M/-/A)

DAG 5: KORINTH OG EPIDAUROS
Vi kører fra Delfi og ved middagstid er 
vi fremme ved Gammel Korinth, hvor 
Paulus grundlagde en af de vigtigste me-
nigheder, som han besøgte flere gange 
og skrev breve til. Disse breve får en ny 
dimension, når vi står i de oprindelige 
omgivelser. 
Vi ser blandt andet resterne af Apol-
lon-templet, der lå i centrum af byen, og 
som alt liv kredsede om, således at en-
hver måtte forholde sig til det. Det giver 
os en fornemmelse af, hvilke kræfter Pau-
lus stod overfor. Vi gør også et stop ved 
Korintherkanalen, der gennemskærer 
den godt seks kilometer brede landtan-
ge, som forbinder Peloponnes med fast-
landet. Den stod færdig i 1893. 
Vi besøger også Epidauros, som i antikken 
var kultsted for lægen Asklepios. Her kun-
ne folket komme og få både psykoterapi, 
medicinsk behandling og meget andet af 
stedets præster - et rigtigt luksuskursted, 
som får et moderne wellness-center til at 
blegne.
Det mest kendte i Epidauros er dog det 
2.600 år gamle imponerende og velbe-
varede amfiteater, som har en fantastisk 
akustik. Teatret bruges i dag også til fore-
stillinger om sommeren.
Sidst på eftermiddagen kører vi til om-
rådet ved Loutraki, hvor vi spiser aftens-
mad og overnatter.  (M/-/A)

DAG 6: ATHEN OG HJEMREJSE
Efter en lidt tidlig morgenmad kører vi 
mod Athen, hvor vi besøger Akropolis og 
Areopagos. 
Måske når vi også at køre en lille tur 
rundt i byen på vej til lufthavnen.
Vi flyver fra Athen til Billund, også denne 
gang med mellemlanding og flyskift un-
dervejs. Vi lander i Billund ud på aftenen. 
(M/-/-) 
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PRAKTISKE 
OPLYSNINGER

PRIS
Pris pr. person: kr. 11.095,-
Rejsen gennemføres ved minimum 30 og 
maksimum 40 deltagere. Det er først til 
mølle.

TILMELDING 
Tilmelding på kirkens hjemmeside senest 
den 15. juni 2024

BETALING OG BETINGELSER
Depositum på 15% samt evt. forsikringer 
betales på faktura senest 8 dage efter  at 
fakturaen er modtaget fra Unitas Rejser. 
Restbetaling betales senest 64 dage før 
afgang.

PRISEN INKLUDERER
• Dansk rejseleder
• Skandinavisktalende lokalguide
• Flytransport Billund – Thessaloniki /

Athen – Billund med mellemlanding 
• Pt. kendte flyskatter og afgifter
• Overnatning i delt dobbeltværelse 

med bad og toilet på værelset
• 5 x morgenmad, 5 x aftensmad 
• Bustransport ifølge programmet 
• Entréer 
• Besøg på olivengård
• Drikkepenge til guider, chauffører og 

restauranter
• Bidrag til Rejsegarantifonden 

PRISEN INKLUDERER IKKE
• Øvrige måltider og drikkevarer
• Øvrige entreer
• Forsikring
• 
 EVENTUELLE TILLÆG
• Enkeltværelse kr. 2.750,-
• Sygdoms-afbestillingsforsikring   
 7% af rejsens pris
• Gouda Årsrejseforsikring    
 (enkeltperson) kr. 366,-
• Gouda Årsrejseforsikring    
 (enkeltperson fra 70 år) kr. 513,-
Vi tager forbehold for ændring i priserne.

MÅLTIDER 
De inkluderede måltider er hver dag 
 markeret med M= morgenmad, F= 
 frokost, A= aftensmad. Er måltidet ikke 
inkluderet, markeres dette med -.

DRIKKEPENGE
Hvis måltiderne er inkluderet i prisen og 
på forhånd betalt af Unitas Rejser, er drik-
kepenge herfor indregnet. Drikkepenge i 
forbindelse med køb af drikkevarer er 
ikke inkluderet. Drikkepenge til chauf-
føren og lokale guider betales samlet af 
rejselederen. 

BEVÆGELSE OG MOBILITET
Rejsen foregår primært i fladt terræn 
med forskelligt underlag, enkelte ni-
veauforskelle mv, og egner sig for selv-
hjulpne og godt gående.

KLIMA
Der kan forventes temperaturer på cirka 
20-25 °C om dagen. Nattemperaturer 
omkring 10-15 °C.

PÅKLÆDNING
Godt fodtøj, let sommertøj og en jakke 
eller lignende til aftenerne. 
Ved besøg i kirker, gør vi opmærksom 
på at skuldre og knæ skal være dækket, 
både for mænd og kvinder.

PAS OG VISUM
For danske statsborgere med dansk pas 
kræves der ikke visum til Grækenland. 
Passet skal være gyldigt mindst til efter 
forventet hjemrejse. 

VALUTA
I kontant valuta: Euro. Kreditkort kan lige-
ledes anvendes mange steder. Vi anbefa-
ler dog at medbringe Euro hjemmefra til 
de første par dage.

OVERNATNING
Vi bor på turistklasse hoteller. Alle værel-
ser har eget bad og toilet.

OBLIGATORISK SYGDOM- OG 
HJEMTRANSPORTFORSIKRING  
Har du ikke det Blå EU sygesikringskort, 
kræver vi, at du har en rejseforsikring 
som minimum dækker sygdom og hjem
transport. Ved tilmelding skal du oplyse 
os, dit forsikringsselskab samt police-
nummer.
 

VACCINATIONER 
Vi anbefaler at kontakte egen læge, Se-
ruminstituttet eller Rejsemedicinsk klinik 
i Århus eller Odense ca. 30-40 dage inden 
afrejse / i god tid inden afrejse. 
Vær opmærksom på at der kan være spe-
cielle krav til vaccine og test, i forbindelse 
med Covid-19. 

FORBEHOLD
Der tages forbehold for ændringer i pro-
grammet. Alle vores rejser evalueres og 
forbedres løbende på baggrund af vo-
res rejselederes og deltageres tilbage-
meldinger. Af denne årsag kan der være 
ændringer i programmet, fra rejsen blev 
købt, til den finder sted. Lokale forhold 
kan medføre, at vi under rejsen er nødt 
til at ændre indholdet eller rækkefølgen 
herpå. Vores mål er, at deltagerne får den 
bedst mulige rejse. 

ALMINDELIGE BETINGELSER
Rejsen er underlagt Unitas Rejsers al-
mindelige betingelser vedrørende pak-
kerejser, som deltagerne bør læses før 
jeres endelig bestilling. Betingelserne 
fremsendes gerne på mail eller kan læses 
på dette link: hhttps://unitasrejser.dk/
rejseinfo/almindelige-betingelser-pakke-
rejser/
Samt standard oplysningsskema B htt-
ps://unitasrejser.dk/rejseinfo/almindeli-
ge-betingelser-pakkerejser/#standardop-
lysningsskema

_
UNITAS REJSER

Glarmestervej 20 A
DK 8600 Silkeborg

 +45 8682 5611
rejser@unitas.dk_

unitasrejser.dk 
facebook.com/unitasrejser

instagram.com/unitasrejser
linkedin.com/unitasrejser

Medlem af Rejsegarantifonden reg. nr. 128.


